

OPA.0002.06.2020.EŻ

PROTOKÓŁ NR XIII/2020
z obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo
w dniu 29 września 2020 r.

Obradom XIII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:05.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi i goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1. *Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XIII Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Skarbnik Gminy Helenę Kiersnowską, pracowników i zaproszonych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 12 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XIII zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zaproponował zmianę w postaci dodania nowego punktu pod nr 5 w porządku obrad tj. „Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2023”. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2023.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na 2020 rok.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bakalarzewo do projektu pn. „Bystry Przedszkolak w Bakalarzewie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

8) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bakalarzewo do projektu pn. „Odważni nauczyciele zmieniają świat” współfinansowanego ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w ramach Programu Unii Europejskiej ERASMUS+.

9) Zapytania i wolne wnioski.

10) Zakończenie obrad XIII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Pkt 3. *Przyjęcie protokołu z obrad XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.*

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 12 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 12 radnych. „Za” oddano 12 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XII zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pkt 4. *Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.*

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. *Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2023.*

Przewodniczący wyjaśnił, że jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. Zapytał czy są uwagi do wykonania budżetu. Uwag nie zgłoszono.

Pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.*

Pani Skarbnik Helena Kiersnowska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się” - 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uchwała nr XIII/155/2020 w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pkt 7. *Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bakalarzewo do projektu pn. „Bystry Przedszkolak w Bakalarzewie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.*

Przewodniczący Grzegorz Kozłowski zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się” - 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała nr XIII/156/2020 w sprawie przystąpienia Gminy Bakalarzewo do projektu pn. „Bystry Przedszkolak w Bakalarzewie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bakalarzewo do projektu pn. „Odważni nauczyciele zmieniają świat” współfinansowanego ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w ramach Programu Unii Europejskiej ERASMUS+.

Przewodniczący Grzegorz Kozłowski zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Uchwała nr XIII/157/2020 w sprawie przystąpienia Gminy Bakalarzewo do projektu pn. „Odważni nauczyciele zmieniają świat” współfinansowanego ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w ramach Programu Unii Europejskiej ERASMUS+, stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Pkt 9. Zapytania i wolne wnioski.

Głos zabrał Soltys wsi Klonowa Góra Marian Dąbrowski, który powiedział o odwołaniu Ministra Rolnictwa oraz o wyjeździe na protest do Warszawy w dniu 30 września 2020 r. Zapewnił też o swoim oddaniu dla rolnictwa oraz życzył wszystkim zdrowia w tym trudnym czasie. Pan Marian Dąbrowski wspomniął również o konieczności wycięcia zakrzaczenia w Zdrębach.

Następnie głos zabrał Soltys wsi Nowy Skazdub Adam Kozłowski, który podziękował za asfaltowanie drogi w jego wsi.

Pkt 10. Zakończenie obrad XIII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 9.28. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski

